
RK-04-2025-80

počet stran: 2
počet příloh: 4

Rozpočtové opatření na kapitole Sociální věci - poskytnutí návratné finanční výpomoci pro
INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z.ú.

pro: jednání rady kraje č. 04/2025 dne 3. 2. 2025
zpracoval: J. Bína
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z.ú.
Předmět: Rozpočtové opatření - poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních
služeb.
Realizace: Schválení rozpočtového opatření, poskytnutí návratné finanční výpomoci  a uzavření
smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci.
Kvantifikace: 6 231 000 Kč

Popis problému:

INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z.ú., které se specializuje na osoby s poruchou autistického
spektra, žádá o návratnou finanční výpomoc na provoz služeb odborné sociální poradenství
v částce 3 027 000 Kč a sociální rehabilitace v částce 3 204 000 Kč (v součtu 6 231 000 Kč).
Žádost o návratnou finanční pomoc je připojena v materiálech RK-04-2025-80, př. 1 a RK-04-
2025-80, př. 2.
 
Jedná se o poskytovatele, který se s uvedenými službami účastní dotačního řízení MPSV
v programu podpory B (dotační program pro nadregionální služby, ve kterém MPSV poskytuje
dotace přímo provozovatelům sociálních služeb). Dotační řízení bylo vyhlášeno na podzim roku
2024 a do 9. 12. byly podány žádosti, ale nebylo o nich zatím rozhodnuto a k výplatě dotací
dochází zpravidla v dubnu. Odbor sociálních věcí návrh předkládá v roce 2025, kdy má aktuální
informace o vývoji financování sociálních služeb.  Žadatel kalkuloval výši návratné finanční
výpomoci ve výši předpokládaných výdajů za měsíce leden, únor a březen. S navrácením
poskytnuté částky počítá do konce dubna 2025.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Vzhledem k potřebě zajištění provozních prostředků pro výše uvedeného poskytovatele sociálních
služeb, navrhuje odbor sociálních věcí schválit návratnou finanční výpomoc dle materiálu RK-04-
2025-80, př. 3 a zároveň smluvně zavázat poskytovatele k vrácení finančních prostředků
nejpozději do 30. 4. 2025 na základě smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci připojené
v materiálu RK-04-2025-80, př. 4.
 
Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta ze schváleného rozpočtu kraje na rok 2025,
z kapitoly Sociální věci, § 4350 – Domovy pro seniory, ÚZ 053.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-80pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-80pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-80pr03.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-80pr04.docx


Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

schválit rozpočtové opatření v rámci kapitoly Sociální věci na poskytnutí návratné finanční
výpomoci dle materiálu RK-04-2025-80, př. 3;
rozhodnout poskytnout návratnou finanční výpomoc pro poskytovatele sociálních služeb
v celkové výši 6 231 000 Kč dle materiálu RK-04-2025-80, př. 3;
rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro
poskytovatele sociálních služeb dle materiálu RK-04-2025-80, př. 4.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 28. 2. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-80pr03.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-80pr03.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-80pr04.docx

